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 Adresa e e-mailit  arjankamburi21@gmail.com 

 Fakulteti/Institucioni Kërkimor Shkencor Fakulteti i Edukimit dhe Filologjisë 

 Departamenti/Njësia Departamenti i Edukimit 

 Lënda e mësimdhënies/Fusha e studimit (për stafin 
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 II. TË DHËNA AKADEMIKE  

 Studimet  universitare Universitetà degli Studi di Padova, Fakulteti i Psikologjisë, Dega: Psikologji e Zhvillimit dhe 
e Edukimit 20/09/2001 – 21/12/2005 
 

 Studimet  pasuniversitare  

 MA/ Kandidat i Shkencave (për ata që e kanë marrë 
para vitit 1990) 

Università Degli Studi di Padova, Fakulteti i Psikologjisë, Dega: Psikologji Klinike. 
02/10/2006 – 19/10/2011 me temë “L’incontro interculturale: prospettive teoriche e 
pratiche sociali” 

 PHD/Doktor i shkencave  

 III.TITUJT AKADEMIKË  

 Bashkëpunëtor i Vjetër  Shkencor ( për studiuesit 
që kanë punuar par viteve 90) 

 

 Docent 
 

 

 As. Profesor  

 Profesor   

 IV.BOTIMET( periudha 2009-2015)  



 1.Monografi shkencore (si autor dhe me  
bashkautor)  brenda dhe  jashtë vendit 

Nixha, Dh., Brame, O., Kamburi, A., Turku, A. & Haxhiymeri, V. 

(2017).Udhëzues praktik për hartimin dhe zbatimin e planit edukativ 

individual (PEI). Save the Children: Tiranë 

 Artikuj në revista dhe periodike shkencorë brenda 
vendit (shqip dhe gjuhë të huaj) 

Nase, I. & Kamburi, A. (2018). The psycho-social service in the educational 

system and the figure of the school psychologist. In: V Scientific 

Conference: Achievements and Challenges in Psycho-social Services. 

Korçë Albania, 15-16 June 2018 

Nikaj, I., Pajo, A., Brame, O. & Kamburi, A. (2017). Educating for competencies 

in professional practice in higher education. In: Conference: Educating for 

competences in professional practice in higher education. Elbasan, 20-21 

December 2017 

Kamburi, A. & Nase, I. (2017). Teachers for inclusion: new challenge for higher 

education institutions.  Buletini shkencor-FEF Universiteti “Fan S. 

Noli,V.4, f. 44-54, ISSN 2078-7111 

Kamburi, A. & Nase, I. (2017). Shkolla qëndër komunitare dhe arsimi special në 

Shqipëri. Vjetari Shkencor,V.II, f. 25-38, Universiteti “Fan S. Noli”, Korçë. 

ISSN 2078-7111 

Kamburi, A. & Nase, I. (2015). Eksperienca profesionale e mësuesve dhe 

qëndrimet e tyre drejt arsimit gjithëpërfshirës.( Teachers' professional 

experiences and their attitudes towards inclusive education.). Didaktika e 

shkencave, 212-221. 

Kamburi, A. (2014). The intercultural encounter: theoretical prospects and social 

practices (Master’s Thesis). Vjetari Shkencor,V. 1, f. 321-333 

Kamburi, A., & Bello, I. (2014). The development of critical thought to students 

with learning difficulties. In A. VV., 2 nd International conference 

Education Across Borders “Critical Thinking in Education” (p. 308-314). 

Korçë: PromoPrint. 
 

 Artikuj dhe periodike në revista shkencorë jashtë 
vendit 

Kamburi, A. & Nikaj, I. (2017). Challenges and transformations in higher 

Education in Albania-key of Korça’s Department of Education, at Faculty 

of Education & Philology, University “Fan S. Noli”, Albania. Proceeded 



book of conference “Education and Cultural Heritage”, V, 1, f. 297-312 

Kamburi, A. & Brame, O. (2016). The identification of the needs of support 

teachers pre-university education in Albania. në International Conference 

“Education Across Borders”(3; 2016; Bitola), Education and Reseach 

across Time and Space. Bitola, Macedonia Conference proceeding book, f. 

467-475, ISBN 978-9989-100-50-5 

Kamburi, A., Bello, I. Nase, I. (2015). Edukimi gjithëpërfshirës: studim rasti mbi 

fenomenin e mikro-veçimit si pasojë e keq-përfshirjes në shkollat e 

zakonshme.(Inclusive education: the micro-exclusion phenomenon as a 

result of the negative experiences of inclusion in regular schools. Case 

Study), Scientific Bouletin of Institute for Scientific Research and 

Development,1( 7), f. 455-461 

 
 V.PJESËMARRJE NË  AKTIVITETE SHKENCORE 

(KOMBËTARE & NDËRKOMBËTARE)  
 | 

 Pjesëmarrje me referim në aktivitete shkencore 
kombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 

15-16 June 2018 | V Scientific Conference: Achievements and Challenges in 

Psycho-social Services. Korçë Albania. me punimin: The psycho-social 

service in the educational system and the figure of the school psychologist. 

Nase, I. & Kamburi, A 

20-21/12/2017| Conference: Educating for competences in professional practice in 

higher education. Elbasan, me punimin: Educating forcompetencies in 

professional practice in higher education. Nikaj, I., Pajo, A., Brame, O. & 

Kamburi, A  

19. 09. 2014 | Simpoziumi shkencor “Ndihmesat e pedagogëve doktorantë në 

fushën e edukimit dhe filologjisë”, Fakulteti i Edukimit dhe Filologjisë, 

Universiteti “Fan S. Noli”, Korçë. 
 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete shkencore 

kombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 
 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore kombëtare  
(seminare, kongrese, konferenca) si Drejtues 
shkencor ose anëtar i Bordit Drejtues 

 

 Pjesëmarrje me referim në aktivite shkencore 29 June-01 July, 2018 | ICTEA Conference, Cosenza (Italy), me punimin: Teacher 



ndërkombëtare (seminare, kongrese, konferenca) attitudes and self-efficacy toward inclusive education. Kamburi, A. 

07/12/2017|  Conference “Rigenerare le radici per fondare i procesi inclusivi: Dalla 

Legge 517/1977 alle prospettive più attuali”, Department of Education 

Studies “Giovanni Maria Bertin”: Bologna. Punimi: Disabilità e inclusione 

scolastica: nuove sfide nel contesto albanese. Kamburi, A. (07 Dicember 

2017) 

04/11/2017 | 2nd International Conference “Education and Cultural Heritage” 

Hosted by Belgian-Italian Chamber of Commerce, Brussels. Punimi: 

Challenges and transformations in higher Education in Albania-key of 

Korça’s Department of Education, at Faculty of Education & Philology, 

University “Fan S. Noli”, Albania. Kamburi, A. & Nikaj, I. (2017) 

29-30 Shtator 2017 | Konferenca ndëkombëtare “Teaching and  learning 

competence- based higher education curriculum” – FEF- Universiteti “Fan 

S. Noli”, Korçë 

06-07 Tetor, 2016 | The third International Conference “Education Across 

Borders”, Education and Reseach across Time and Space. Bitola, 

Macedonia 

6 Maj 2016 | Konferenca “Shqipja e sotme dhe marrëdhëniet e saj me gjuhët e 

tjera”, University “UKSHIN HOTI”, Prizren. me punimin: Gjykimet e 

mësuesve mbi vetë-efikasitetin dhe qëndrimet e tyre drejt arsimit 

gjithëpërfshirës. Kamburi, A. & Nase, I. 

06-07 Nëntor 2015 | Konferenca e I-rë Ndërkombëtare “Probleme të didaktikës në 

shkencat humane”, Korçë. 

31 Tetor – 1 Nëntor, 2014 | Educational Across Border. 2nd International 

Conference “Critical Thinking in Education”, Fakulteti i edukimit dhe 

Filologjisë, Korçë.   

 

 Pjesëmarrje si moderator në aktivitete shkencore 
ndërkombëtare (seminare, kongrese, konferenca) 

 

 Pjesëmarrje në aktivitete shkencore 
ndërkombëtare (seminare, kongrese, konferenca) si 
Drejtues shkencor ose anetar i bordit drejtues 

 



 VI.PJESËMARRJA NË PROJEKTE  KËRKIMORE-
SHKENCORE (KOMBËTARE E NDËRKOMBËTARE 

 

 Pjesëmarrja në Projekte Kombëtare Projekti: “Të rinjtë për një shoqëri gjithëpërfshirëse” 

Pozicioni: Drejtor ekzekutiv 

Financuesi: World Viosion Albania, MEDPAK 

Periudha: 08-2018– 08/2019 

Rezultati: Aktivizimi dhe ngritja e kapaciteteve të studentëve të Klubit të 

vullnetarëve, pjesë e Qendrës Rinore dhe Sportive të Universitetit “Fan S. Noli” 

për të mbështetur personat me aftësi të kufizuar dhe familjet e tyre. 

 

Projekti: “Ristrukturimi i kurrikulave universitare me bazë kompetencat” 

Pozicioni: staf i bordit drejtues 

Financuesi: UNIKO 

Periudha: 03-2016 – 03/2017 

Rezultati (botime, konferenca): Botimi i udhëzuesit “Kurrikula universitare me 

bazë kompetencat” dhe zhvillimi i Konferencës ndërkombëtare “Teaching and 

learning competence- based higher education curriculum” – FEF- Universiteti “Fan 

S. Noli”, Korçë 

 
 Pjesëmarrja në Projekte  Ndërkombëtare Project: “Inclusive Education for children with special needs in Albania” 

Position: Project coordinator, lecturer for training 

Project Leader: Save The Children, Albania 

Project Partner: Save the Children Albania; MEDPAK; Universiteti “Aleksandër 

Xhuvani”, Elbasan; Universiteti “Fan S. Noli”, Korçë; Università; Dipartimento 

delle Scienze dell’Educazione “Giovanni Maria Bertin”, Università di Bologna 

Funded by: Agenzia Italiana per Cooperazione e Sviluppo 

Periudha: 02-2014 – në vazhdim 

Rezultati ( botime, konferenca): Trajnime me mësues dhe mësues ndihmës për 

tema që lidhen me arsimin gjithëpërfshirës. 
 VII.EKSPERIENCA TË MOBILITETIT  NDËRKOMBËTAR 

SI KËRKUES SHKENCOR 
 

Pozicioni: staf në trainim 

Periudha: 25-26 Prill 2018 

Kohëzgjatja: 4 ditë  



Lënda: Developing Teacher Competencies for a Comprehensive VET System in 

Albania 

Financuesi: Erasmus + Programme 

Projekti: TEAVET-  Project No: 586300-EEP-1-2017-ES-EPPKA2- CBHE-SP.  

 

Pozicioni:Staf për trajnim në University of Western Macedonia 

Periudha: Tetor 2016 

Kohëzgjatja: 5 ditë  

Lënda: Psychology of education and inclusive education 

Financuar nga: Erasmus+ Programme, European Commission 

Projekti: Higher Education Institutions (HEI) from Erasmus+ programme  
 VIII.PJESËMARRJE SI ANËTAR I BORDIT EDITORIAL 

NË REVISTAVE SHKENCORE (KOMBËTARE & 
NDËRKOMBËTARE) 

 
 

 IX.ÇMIME  KOMBËTARE/NDËRKOMBËTARE PËR 
PUNËN KËRKIMORE SHKENCORE, PATENTA TË 
REGJISTRUARA BRENDA OSE JASHTË VENDIT 

 

 Çmime kombëtare për punën kërkimore-shkencore 
(autor dhe me bashkautor) 

 

 Çmime ndërkombëtare për punën kërkimore-
shkencore (autor dhe me  bashkautor) 

 

 Patenat për shpikje si rezultat i kërkimit shkencor 
të regjistruara brenda ose jashtë vendit 

 

 

 


